
JDK DĀRDARI LATVIEŠU DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS KANĀDĀ

Šī gada jūlijā Toronto norisinājās XVI Latviešu Dziesmu un deju svētki Kanādā, kur
piedalījās arī Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma jauniešu deju kolektīvs DĀRDARI. Svētku
ietvaros jaunieši kopā ar vadītājiem Liliju Liporu un Edgaru Liporu uzstājās gan Jaundeju
skatē, gan tautas deju lieluzvedumā.

XVI Latviešu Dziesmu un deju svētki Kanādā pulcēja vairāk nekā 900 balsu Svinīgajā svētku
kopkorī. Tautas deju lieluzvedumā, kas ir svētku kulminācija, uzstājās teju tūkstotis dejotāju
no visām pasaules malām - 12 Latvijas un 29 diasporas kolektīvi. Jaundeju skatē piedalījās
16 horeogrāfi no 11 pilsētām Latvijā, Kanadā un ASV. Šis unikālais sarīkojums atbalsta
latviešu dejas māksliniekus un bagātina mūsu tautas deju krātuvi.

JDK DĀRDARI savu desmito sezonu atzīmēja ar ceļojumu uz Toronto. Divi brauciena
galvenie uzdevumi bija piedalīties tautas deju lieluzvedumā ar desmit latviešu skatuves dejām
un sagatavot divas jaunrades dejas skatei. Uz Toronto “Bluma Appel Theatre” skatuves tika
izdejotas horeogrāfes Lilijas Liporas un komponista Edgara Lipora veidotās jaundejas:
“Nāburgu suseklis”, kuras iestudējumā ir izmantots Atašienes susekļa muzikālais un
horeogrāfiskais materiāls un “Pilna rinda piesēdusi”, kuras muzikālajai apdarei izmantotas
Vecpiebalgas melodijas un tautasdziesmas pieraksts. Abas dejas tika atzinīgi novērtētas un
“Pilna rinda piesēdusi” ieguva 1. vietu kategorijā “8 pāru dejas, jauniešiem”, savukārt
“Nāburgu suseklis” ieguva 2. vietu šajā pašā kategorijā. Šī gada 6. oktobrī Mežaparka
estrādes Kokaru zālē tiks iestudēta koncertizrāde “Annas tantes piruetes”, kurā būs iespēja
skatīt gan augstāk minētās, gan vēl citas iepriekš neredzētas dejas jauniešu izpildījumā. Tas
būs radošs iestudējums par latviešu kultūras mantojumu, kurā savīsies deja, dziesma un
teātris. Informācija drīzumā sekos.

Tautas deju lieluzvedumā, kas norisinājās 7. jūlijā “Mattamy Athletic Centre”, JDK
DĀRDARI kopā ar citiem kolektīviem izbaudīja lielu dejas piedzīvojumu. Jaunieši izdejoja
gandrīz pusi no uzveduma programmas, tādējādi gūstot lielu prieku un gandarījumu par
paveikto. Papildus dalībai svētkos un deju jaunradē, brauciens jauniešiem ir devis lielisku
pieredzi starptautiskās un vienlaikus tradicionālās kultūras pasākumā. Kolektīvs pateicas
Rīgas domei par atbalstu ceļā uz XVI Latviešu Dziesmu un deju svētkiem Kanādā. Piešķirtais
atbalsts ir izcila dāvana kolektīvam tā apaļās jubilejas gadā un motivācija gan vadītājiem, gan
dejotājiem tālākai izaugsmei un radošajai darbībai. Pateicamies arī pārējiem atbalstītājiem -
Rīgas Mākslas un mediju tehnikumam, vecākiem un svētku organizatoriem!

https://www.facebook.com/share/v/1XTPiGFeAam3Shqk/
https://www.facebook.com/share/p/653ZZyAhmzw649HR/
https://www.facebook.com/share/v/tiRnTCLPKH6BU8QB/


Foto: Laura Some

Foto: Edgars Lipors



Foto: Jānis Romanovskis

Foto: Valsts prezidenta kanceleja



Foto: Valsts prezidenta kanceleja

Foto: Valsts prezidenta kanceleja



Foto: Valsts prezidenta kanceleja


